
Č.j. ŘSD ČR: 2703/19-21600/FIK

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

Tato smlouva (dále jen „Smlouva") se uzavírá ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., v 
platném znění, mezi následujícími smluvními stranami:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
státní příspěvková organizace
se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, PSČ 140 00
jejímž jménem jedná
zřízené rozhodnutím MDS ČR č.j. 12164/96-KM ze dne 4.12.1996, zřizovací listina ze dne 11.12.1996
ve znění pozdějších dodatků
IČ: 65993390, DIČ: CZ65993390
(dále též „ŘSD")

a

Obec Stěžery
se sídlem Lipová 31, 503 21 Stěžery
Její jménem jedná starostka obce
IČ:00269611 
(dále též „Obec")

(ŘSD a Obec dále společně též „Smluvní strany" a každá samostatně též jako „Smluvní strana")

PREAMBULE

1. V souvislosti s realizací projektu stavby dálnice D11 1106 Hradec Králové - Smiřice (dále Stavba) 
existuje snaha o koordinaci realizace následujících staveb:
-realizace stavebního objektu SO 130 Stavby - Přeložka silnice III/32438 (ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje) včetně nadjezdu SO 220 na této komunikaci;
-stavba cyklostezky (ve vlastnictví obce Stěžery) z obce Stěžery do města Hradec Králové. 
Vlastníkem stavby Cyklostezky v k. ú. Stěžery je, resp. bude Obec Stěžery (dále Obec). Cyklostezka 
jako liniová stavba není součástí pozemků, na kterých se nachází. Cyklostezka je částí dálkové 
cyklotrasy 14 Nadregionální strategie Královéhradeckého kraje. Vedení pěší a cyklistické dopravy 
v úseku Stavby významnou měrou posílí dopravní systém regionu. V tomto smyslu bylo dne 26. 8. 
2015 podepsáno za účasti Královéhradeckého kraje, města Hradec Králové a obce Stěžery 
Memorandum, jehož obsahem je prohlášení účastníků o spolupráci a společném postupu s cílem 
zajištění pěší a cyklistické dopravy v oblasti. Memorandum je přílohou č. 1 této Smlouvy.

2. Cyklostezka bude napojena na revizní chodník nadjezdu SO 220 Stavby na přeložce silnice 
III/32438 (SO 130) ve staničení km 91,5.
V rámci koordinace shora uvedených staveb bude Násypové těleso pro výstavbu části cyklostezky 
(dále též „Násyp") realizováno v rámci výstavby násypového tělesa SO 130 vč. realizace 
konstrukčních vrstev cyklostezky, investorsky realizované Ředitelstvím silnic a dálnic ČR. Práce 
související s realizací Násypu budou provedeny nad rámec projektu PDPS Stavby, SO 130, SO 220. 
Obec Stěžery prohlašuje, že má zajištěno financování stavby Násypu a v duchu Memoranda se 
zavazuje k provedení úhrady veškerých nákladů ŘSD souvisejících se stavbou Násypu, a to 
způsobem stanoveným dále ve Smlouvě.
Pro vyloučení pochybností -  ŘSD nemá povinnost zajistit realizaci ani financování zbývající části 
cyklostezky.

3. Výše uvedené stavební objekty SO 130 a SO 220 nejsou předmětem plnění dle Smlouvy; 
Příslušné smluvní dokumenty jsou jejími přílohami -  viz odkazy níže, jelikož řeší související vztahy 
mezi ŘSD a Královéhradeckým krajem jako vlastníkem překládané komunikace shora uvedené, s jejíž 
výstavbou bude výstavba cyklostezky koordinována.

1



4. Podrobný popis rozsahu stavby Násypu vč. cyklostezky je obsažen v projektové dokumentaci 
zakázka č. 18LI33-013 vyhotovené společností Valbek, spol. s.r.o., Vaňurova 505/17, 460 02 Liberec 
3 z listopadu 2018, která je přílohou č. 2 této Smlouvy. Tato příloha je přiložena na DVD s označením 
„Změnová dokumentace přeložky silnice III/32438."

I.
Předmět smlouvy

1.1 Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných vztahů smluvních stran souvisejících se stavbou 
Násypu na pozemcích ve výlučném vlastnictví ČR, se kterými náleží ŘSD příslušnost hospodařit. 
Pozemky dotčené stavbou Násypu jsou dotčeny i stavbou SO 130 a 220 Stavby.

1.2 Rozšíření násypu o cyklostezku bude realizováno dle standardních technických předpisů ŘSD.

1.3. Pozemky dle odstavce 1.1 tohoto článku Smlouvy ve vlastnictví ČR, se kterými náleží ŘSD 
příslušnost hospodařit, jsou obsaženy ve smlouvě č. j. ŘSD ČR 16618/21/13/21100.4-nos ze dne 
9.4.2014 a ve smlouvě č. j. 5424/21/12/21100.4-nos ze dne 20.2.2014, uzavřené mezi ŘSD a 
Královéhradeckým krajem. Jedná se o smlouvy o realizaci přeložky, konkrétně shora uvedené 
přeložky silnice III/32438 včetně nadjezdu, SO 130 a SO 220 Stavby. Smlouvy jsou přílohou č. 3 a 4 
této Smlouvy.

1.4 Realizace Násypu bude zahájena dne uvedeného v oznámení ŘSD podle odst. 3.1 písm. b) 
této Smlouvy a provedena v rámci přejímacího řízení pro SO 130 a SO 220 Smlouvy.

II.
Práva a závazky Obce, platební podmínky

2.1. Zajištění realizace Násypu vč. vozovky cyklostezky sjednávají Smluvní strany po vzájemné 
dohodě tak, že veškeré úkony a činnosti potřebné k přípravě a realizaci Násypu vč. vozovky 
cyklostezky podle čl. I. této Smlouvy provede ŘSD, není-li dále výslovně uvedeno jinak. Obec zajistila 
vlastním nákladem zpracování dokumentace (včetně inženýrské činnosti) pro úsek Násypu do 
dokumentace RDS dálnice D11 1106; zavazuje se poskytnout ŘSD k přípravě a realizaci Násypu 
včetně realizace vozovky cyklostezky a dalším činnostem ŘSD uvedeným v této Smlouvě veškerou 
potřebnou součinnost, a to včetně poskytnutí a předání všech nezbytných informací a podkladů. V 
rámci poskytnutí součinnosti dle tohoto odstavce se Obec též zavazuje ŘSD zmocnit k event. právním 
úkonům nutným k přípravě a realizaci Násypu včetně vozovky cyklostezky.

2.2. Obec se zavazuje k úhradě veškerých nákladů stavby Násypu včetně vozovky cyklostezky ve 
shora specifikovaném rozsahu, a to včetně nákladů vynaložených ze strany ŘSD na zajištění 
inženýrské činnosti související se Změnou stavby před dokončením, a to následujícím způsobem:

a) na základě dílčích plateb dle faktur vystavených ze strany ŘSD Obci vždy v návaznosti na postupu 
prací a fakturaci zhotovitele stavby Násypu a vozovky cyklostezky. Splatnost faktury je 30 dní od jejího 
vystavení;
- předpokládaná výše nákladů na realizaci stavby Násypu a vozovky cyklostezky činí dle údajů 
uvedených v příslušné projektové dokumentaci stavby Násypu a vozovky cyklostezky 
4 629 058,29.Kč, slovy: čtyři miliony šest set dvacet devět tisíc padesát osm Korun českých dvacet 
devět haléřů.
Obci budou fakturovány částky odpovídající skutečně vynaloženým nákladům; celkově fakturovaná 
částka se může od částky zde uvedené odlišovat.

2.3 Smluvní strany si sjednávají pro případ prodlení Obce s úhradou fakturované částky dle odstavce
2.2 Smlouvy povinnost Obce zaplatit ŘSD smluvní pokutu ve výši 0,3% z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 10. dne od doručení písemné výzvy Obci 
k úhradě.

Strana 2 (celkem 4)



2.4 Obec má právo:

a) vyjadřovat se k postupu a způsobu prováděných prací v rozsahu závazných předpisů ŘSD;
b) na základě písemné výzvy ŘSD se zúčastnit předepsaných zkoušek a revizí, jimiž je prokazována 

kvalita stavby Násypu a vozovky cyklostezky, a polohového a výškopisného zaměření Násypu;
c) zúčastnit se přejímacího řízení stavebního objektu SO 130 a SO 220 Stavby a uplatnit v rozsahu 

závazných předpisů ŘSD požadavky na odstranění vad a nedodělků na Násypu a vozovce 
cyklostezky.

2.5 Obec prohlašuje, že veškeré vztahy s Královéhradeckým krajem, které do budoucna vyplynou 
v souvislosti s realizací Násypu (zejm. podněty k reklamaci, údržba, majetkoprávní vztahy) bude 
řešit svými úkony a na vlastní náklady. Bere na vědomí, že ŘSD do budoucna neponese žádné 
náklady, povinnost ani odpovědnost ve věcech souvisejících a vyplývajících z realizace Násypu a 
vozovky cyklostezky a budoucím umístění části cyklostezky Obce nebo nést jakékoli náklady v 
souvislosti s jejich existencí.

III.
Práva a závazky ŘSD

3.1 ŘSD se zavazuje v souvislosti s realizací Násypu:

a) zabezpečit investorské činnosti před realizací Násypu (pokud se strany nedohodly jinak) a 
zabezpečit realizaci u vybraného zhotovitele;

b) alespoň 14 dní před plánovaným termínem zahájení realizace Násypu tento termín Obci písemně 
oznámit;

c) před zahájením přejímacího řízení SO 130 a SO 220 Stavby od zhotovitele písemně pozvat Obec k 
přejímacímu řízení s uvedením místa a času konání, a to nejméně 3 pracovní dny před jeho 
zahájením;

d) v rámci přejímacího řízení obdrží Obec související listiny v originále či jejich ověřené kopie, 
zejména stavební povolení, projektovou dokumentaci, revizní zprávu, zaměření stavby či protokol o 
provedených zkouškách.

IV.
Přejímací řízení

4.1 ŘSD po dokončení prací na Násypu přizve Obec k účasti na příslušném přejímacím řízení.

4.2 V případě neúčasti nebo prodlení Obce s účastí na řádně svolaném přejímací řízení bude 
Obci zaslán protokol s poznámkou o její neúčasti.

V.
Závěrečná ujednání

5.1 Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat po vzájemné dohodě Smluvních stran formou číslovaných 
písemných dodatků.

5.2 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, dva pro každou Smluvní stranu.

5.3 Tato Smlouva a vztahy z ní plynoucí se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném 
znění.

5.4 Dojde-li ke změně či zániku některé ze Smluvních stran, práva a závazky vyplývající z ujednání 
Smlouvy přecházejí na jejich právní nástupce resp. likvidátora.

5.5 Tato Smlouva byla schválena zastupitelstvem Obce na jeho zasedání dne..................  usnesením č.
................. v souladu se zákonem č. 128 /2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. Toto
prohlášení se činí v souladu s ust. § 41 citovaného zákona a považuje se za doložku potvrzující splnění 
podmínek zákona.

Strana 3 (celkem 4)



5.6 Veškeré písemnosti, které jedna Smluvní strana podle této Smlouvy bude adresovat druhé Smluvní 
straně, se doručují na kontaktní adresy uvedené v záhlaví Smlouvy, nesdělí-li písemně jedna Smluvní 
strana druhé Smluvní straně odlišnou adresu.

5.7
a) V případě, že kterékoliv ustanovení této Smlouvy je nebo se stane či bude shledáno neplatným nebo 
nevymahatelným, neovlivní to (v nejvyšším rozsahu povoleném právními předpisy) platnost a 
vymahatelnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se v takových případech zavazují 
nahradit neplatné či nevymahatelné ustanovení ustanovením platným a vymahatelným, které bude mít do 
nejvyšší možné míry stejný a právními předpisy přípustný význam a účinek, jako byl záměr ustanovení, jež 
má být nahrazeno.
b) Smluvní strany souhlasí s tím, že pokud odpadne důvod pro realizaci Násypu a vozovky cyklostezky ať 
již zcela nebo z části, zejména v důsledku změny projektové dokumentace Stavby, ŘSD není v příslušném 
rozsahu povinno Násyp realizovat nebo jej nemusí realizovat vůbec.

5.8 Veškeré možné spory mezi Smluvními stranami, které vyplynou při plnění této Smlouvy, budou řešeny 
především vzájemnou dohodou. Nedojde-li k dohodě, má kterákoli Smluvní strana právo obrátit se s 
předmětem sporu na příslušný obecný soud.

5.9 ŘSD je, ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), správcem osobních údajů 
subjektů údajů. Informace o jejich zpracování vyžadované platnými právními předpisy, včetně jejich 
rozsahu a účelu zpracování, a přehledu práv a povinností ŘSD, jsou zveřejněny na webové stránce ŘSD 
(www.rsd.cz/wps/portal/web/rsd/qdpr) a při uzavírání smlouvy nebo kdykoli v průběhu jejího trvání budou 
subjektu údajů poskytnuty na jeho vyžádání, adresované písemně na adresu sídla ŘSD nebo do jeho 
datové schránky ID zjq4rhz.

5.10 Obec bere na vědomí, že ŘSD je subjektem, jenž nese v určitých případech zákonnou povinnost 
uveřejňovat smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. v platném znění v registru smluv, vedeném 
pro tyto účely Ministerstvem vnitra. Obec souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v plném rozsahu v případě, 
kdy ŘSD ponese v souladu s uvedeným zákonem povinnost uveřejnění, a to v rozsahu a způsobem 
z uvedeného zákona vyplývajícími.

5.11 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami; účinnosti nabývá zveřejněním 
Smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. v platném znění v registru smluv, vedeném pro tyto účely 
Ministerstvem vnitra.

V Praze dne m V Praze dne

Za ŘSD ČFj Za Obec Stěžery: <4-°. 3  . J o l ?

Strana 4 (celkem 4)

http://www.rsd.cz/wps/portal/web/rsd/qdpr


MEMORANDUM

k realizaci projektu

Rozšíření m ostního ob jektu  SO 220  pro vedení 
pěší a cyk lis tické  dopravy v úseku D 11*06/1

MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ A OBEC STÉŽERY 

REFLEKTUJÍ VÝZNAM A POTŘEBU ROZŠÍŘENÍ MOSTNÍHO OBJEKTU SO 220 SMÉR 

HRADEC KRÁLOVÉ -  STÉŽERY PRO VEDENÍ PÉŠI A CYKLISTICKÉ DOPRAVY

V ÚSEKU D11-06/1.

ZAINTERESOVANÉ STRANY JSOU PŘESVĚDČENY O TOM. ŽE REALIZACE PROJEKTU 

VÝZNAMNOU MÉROU POSlU CELÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM A PŘISPĚJE K ROZVOJI 

MĚSTA A REGIONU. NÍŽE PODEPSANÉ STRANY PROHLAŠUJÍ, ŽE BUDOU 

SPOLUPRACOVAT A SPOLEČNÉ POSTUPOVAT VE VÝŠE UVEDENÉM PROJEKTU A 

TO SVOU SOUČINNOSTÍ S CÍLEM ROZŠÍŘENÍ MOSTNÍHO OBJEKTU SO 220 SMÉR 

HRADEC KRÁLOVÉ -  STÉŽERY PRO VEDENÍ PÉŠI A CYKLISTICKÉ DOPRAVY

V ÚSEKU D11-06/1.

Ve Stéžerách. dne 26 srpna 2015



KRÁLOVEHRADECKY KRAJ

MÉ STO HRADEC KRÁLOVÉ

OBEC STĚŽERY

1



Číslo smlouvy ŘSD ČR: C l P P  -  PP U  PJ
Číslo jednací ŘSD ČR: 1',W f- j  PP/ M /  / / ' / Cí" P - i'- ^

SMLOUVA
O REALIZACI PŘELOŽKY

Tato smlouva o realizaci přeložky (dále jen ,,SmIouva“) se uzavírá ve smyslu ust. § 1746 
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi následujícími 
smluvními stranami:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
státní příspěvková organizace
se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, PSČ 140 00
j ej ímž jménem j edná
zřízené rozhodnutím MDS CR č.j. 12164/96-KM ze dne 4.12.1996, zřizovací listina ze dne 
11.12.1996 ve znění pozdějších dodatků 
IČ: 65993390, DIČ: CZ65993390

(dále jen „ŘSD j

a

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ
se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
zastoupený:
IČ: 70 88 95 46
DIČ: CZ 70 88 95 46
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Příspěvková organizace, které bude majetek předán k hospodaření:
Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
se sídlem: Kutnohorská 59, Plačíce, 500 04 Hradec Králové
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,

oddíl Pr, vložka 146 
IČ: 70 94 79 96

(dále jen „Kraj j

(ŘSD a Kraj dále společně jen „Smluvní strany“ a každá samostatně jako „Smluvní strana“)

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran při stavebních úpravách 
spočívajících zejména ve změně stavby silnice III/32438; III/3253; III/3254; III/32531; 
III/3089 a III/2857 z důvodu kříženi se stavbou dálnice D 11 stavba 1106.

Strana (celkem 12) 1



2. Stavební úpravy (přeložky) budou realizovány z důvodu změny trvalého křížení silnic 
III/32438; III/3253; 111/3254; III/32531; IÍI/3089 a III/2857 s dálnicí Dl 1 stavba 1106 a 
to na žádost a na náklady ŘSD a v souladu s Rozhodnutím o umístění stavby Dálnice Dl 1 
-  stavba 1106 -  Hradec Králové - Smiřice ze dne 27.9.2002 č.j. 47871/02/HA/B1, které 
nabylo právní moci dne 12.11.2002 v rozsahu a termínech umožňujících realizaci stavby: 
Dálnice Dli,stavba 1106. Způsob její realizace je podrobněji popsán v projektové 
dokumentaci „ D l i ,  stavba 1106 Hradec Králové -  Smiřice14 obstarané ŘSD a zpracované 
společností Valbek, spol. s r.o. číslo zakázky 12-LI33-028, která též obsahuje bližší 
specifikaci prováděných stavebních prací, kde jsou stavební úpravy (přeložka) uvedených 
silnic III/32438; III/3253; III/3254; III/32531; III/3089 a III/2857 identifikovány pod 
následujícími čísly „SO“ (stavebních objektů):

SO 130 Přeložka silnice III/32438 
SO 135 Přeložka silnice 11173253 
SO 136 Úprava silnice 111/3254 
SO 224 Most na silnice 111/3253 
SO 138 Přeložka silnice 111/32531 
SO 140 Přeložka silnice 111/3089 
SO 141 Přeložka silnice 111/2857 
SO 225 Most na silnice III/32531 
SO 227 Most v MÚK Smiřice -  most přes D li  
SO 228 Most na silnici III/2857 
SO 263 Protihluková stěna na přeložce silnice III/3089 

(mimo I. část PHS podél ramene křižovatky)
SO 801.2 Sadové úpravy ostatních komunikací
SO 802 vegetační úpravy Ill.třídy (část týkají se ozelenění )
SO 831 rekultivace ploch dočasných záborů 
(dále jen „Přeložka44).

Kraj prohlašuje, že části komunikací III/32438; III/3253; III/3254; 111/32531; III/3089 a 
111/2857 nahrazené mosty na předmětných komunikacích jsou v jeho vlastnictví.

3. Přeložky budou realizovány na následujících pozemcích:

SO 130
kat.ú. Stěžery p.p.č. 798/1; 834/15; 834/14
kat.ú. Plačice p.p.č. 831/2; 831/3; 831/5; 831/7; 831/8; 831/9; 831/14; 831/15; 449/2; 
449/I; 449/3; 450/4;
kat.ú. Kukleny p.p.č. 1905; 2076/1; 2076/4 

SO 135
k.ú. Světí p.p.č. 477; 459/58; 476; 463; 478; 479; 480; 481
k.ú. Předměřice n.L. p.p.č. 1058/61; 2164; 2165; 2472; 2167; 1058/57; a GP oddělené 
p.p.č. 1058/73; 1058/75

SO 136
k.ú. Předměřice n.L. p.p.č. 1058/16; 1058/17; 1058/12; 937/4; 937/9

Strana (celkem 12) 2



SO 224
k.ú. Předměřice n.L. p.p.č. 1058/57 a GP oddělená p.p.č. 1058/73 
SO 138
k.ú. Lochenice p.p.č. 1616; 1628; 1604; 1603; 1616; 1617; 1288/37; 1605; 1606; 
1288/40; 1288/39; 1631; 1356/26; 1630; 1629; 1356/27; 1628; 1356/25; 1356/28; 
1356/29; 1838; GP oddělená p.p.č. 1803/1

SO 140
k.ú. Holohlavý p.p.č. 466/1; 525/31; 525/24; 525/23; 525/28; 525/29; 464/4; GP 
oddělená p.p.č. 525/33

SO 141
k.ú. Holohlavý p.p.č. 525/17; 471/1; 525/23; 525/18; 525/19; 525/14; 525/20; 525/15; 
525/16; 525/21; 525/4; 525/22; 471/6

SO 225
k.ú. Lochenice p.p.č. 1356/25; 1356/28; 1356/29 

SO 227
k.ú. Holohlavý p.p.č. 525/23 

SO 228
k.ú. Holohlavý p.p.č. 525/19

SO 263 -  Mimo I části PHC v souběhu s ramenem MÚK Smiřice
k.ú. Holohlavý p.p.č. 525/23

SO 801.2
Přeložka silnice III/32438 
k.ú. Stěžery p.p.č. 834/14; 834/15 
k.ú. Plačice p.p.č. 831/8; 831/8; 831/9 
k.ú. Kukleny p.p.č. 2076/1

Přeložka silnice III/3253
k.ú. Předměřice n.L. p.p.č. 1058/57; 1058/74; 1058/75 

SO 802
Přeložka silnice III/32531
k.ú. Lochenice p.p.č. 1356/25; 1356/28; 1356/29

Přeložka silnice III/3089 
k.ú. Holohlavý p.p.č. 525/23

Přeložka silnice 111/2857
k.ú. Holohlavý p.p.č. 525/23; 525/18; 525/15; 525/16; 525/14 

SO 831
k.ú. Lochenice p.p.č. 1608; 1617; 1619; 1636; 1614

Strana (celkem 12) 3



4. Kraj požádá o převod pozemků, uvedených v tomto článku odst. 3., na kterých je 
realizována Přeložka a budou v době žádosti zapsány na LV pro ČR -  příslušnost 
hospodařit ŘSD, které jsou pro ŘSD majetkem nepotřebným a na kterých bude 
umístěna přeložka (dle geometrického plánu, jehož vyhotovení a zápis do KN zajistí 
ŘSD a odsouhlasení budoucí vlastník), za podmínek stanovených právními předpisy a 
touto smlouvou do svého vlastnictví. O převod pozemků bude požádáno nejpozději do 
3 měsíců od převzetí přeložky.

5. Smluvní strany se dohodly, že Přeložka bude realizována dle projektové dokumentace 
specifikované v odst. 1. tohoto článku.

6. Realizace Přeložky bude zahájena dne uvedeného v oznámení ŘSD podle čl. III. odst. 
1 písm. f) této Smlouvy a ukončena přejímacím řízením dle čl. V. této Smlouvy.

7. Kraj i ŘSD tímto výslovně deklarují, že přeložka bude ode dne převzetí ve výlučném 
vlastnictví Kraje (blíže viz článek V. této smlouvy).

II.
Práva a závazky Kraje

1. Zajištění realizace Přeložky sjednávají Smluvní strany po vzájemné dohodě tak, že 
veškeré úkony a činnosti potřebné k přípravě a realizaci Přeložky podle čl. I. této 
Smlouvy provede ŘSD, není-li dále výslovně uvedeno jinak. Kraj se však zavazuje 
poskytnout ŘSD k přípravě a realizaci Přeložky a dalším činnostem ŘSD uvedeným v 
této Smlouvě veškerou potřebnou součinnost, a to včetně poskytnutí a předání všech 
nezbytných informací a podkladů, zejména v rozsahu podle čl. II odst. 3 této Smlouvy. 
V rámci poskytnutí součinnosti dle tohoto odstavce se Kraj též zavazuje ŘSD zmocnit 
ke všem právním úkonům nutným k přípravě a realizaci Přeložky, bude-li toho třeba; 
čl. IV. odst. 4. této Smlouvy tím není dotčen.

2. Kraj výslovně souhlasí s tím, aby ŘSD v rámci realizace stavby dálnice „Dl i  1107 
Smiřice -  Jaroměř" provedlo, resp. zajistilo realizaci Přeložky, a to za podmínek dle 
této Smlouvy a podmínek vyplývajících z výše označené projektové dokumentace.

3. Kraj se zavazuje provést nebo zajistit provedení zejména následujících činností:

a) bez zbytečného odkladu posoudit (jako„poučený laik") jednotlivé stupně 
projektové dokumentace předložené ŘSD po podpisu Smlouvy a vydat k nim své 
písemné stanovisko;

b) účastnit se správních řízení před zahájením stavby (realizací Přeložky) a jednání o 
vydání kolaudačního souhlasu dokončené stavby Přeložky, pokud o to ŘSD 
požádá;

c) zúčastnit se na základě výzvy ŘSD přejímacího řízení dle čl. V. této Smlouvy.

Strana (celkem 12) 4



4. Kraj má právo:

a) vykonávat odborný dohled a jmenovat pracovníka oprávněného provádět na stavbě 
realizované Přeložky v rámci odborného dohledu Kraje kontrolu kvality a postupu 
prováděných prací, zapisovat zjištěné závady do stavebního deníku a kontrolovat 
jejich odstraňování.

b) na základě písemné výzvy ŘSD se zúčastnit předepsaných zkoušek a revizí, jim iž 
je prokazována kvalita Přeložky, a polohového a výškopisného zaměření Přeložky;

c) uplatnit při přejímacím řízení požadavky na odstranění vad a nedodělků na 
Přeložce, s tím, že v případě vad a nedodělků, které nebrání užívání Přeložky 
v souladu s jejím stavebně technickým určením, se ŘSD zavazuje zajistit jejich 
odstranění v souladu s čl. III. odst. 1 písm. k) této Smlouvy;

d) v případě zjištění vad na Přeložce v záruční době (která v případě izolací bude činit 
minimálně 10 let) poskytované zhotovitelem Přeložky požadovat, aby ŘSD ověřilo 
a řádně zdokumentovalo takové vady a následně vymáhalo jejich odstranění po 
zhotoviteli, a to v souladu s podmínkami záruky poskytované zhotovitelem stavby 
(pro vyloučení pochybností platí, že ŘSD touto Smlouvou neposkytuje Kraji 
samostatnou záruku za vady Přeložky, avšak zavazuje se umožnit Kraji, aby jako 
vlastník Přeložky využíval oprávnění ze záruky poskytované zhotovitelem stavby);

e) kontrolovat a potvrzovat odstranění vad dle čl. II. odst. 4 písm. c) a d) této 
smlouvy.

III.
Práva a závazky ŘSD

1. ŘSD se zavazuje v souvislosti s realizací Přeložky:

a) zabezpečit vstupní podklady pro projektovou a investorskou přípravu Přeložky;

b) zabezpečit investorské činnosti pro projektovou přípravu Přeložky včetně všech 
potřebných správních rozhodnutí (zejména stavební povolení);

c) zabezpečit investorské činnosti po vydání stavebního povolení, pokud to zákon 
vyžaduje;

d) zabezpečit investorské činnosti před realizací Přeložky a zabezpečit její realizaci u 
vybraného zhotovitele stavby;

e) v přiměřené době po uzavření smlouvy se zhotovitelem (nejpozději však při 
přejímacím řízení) písemně informovat Kraj o rozsahu, délce a podmínkách 
zámky za stavbu Přeložky poskytované jejím zhotovitelem;

f) alespoň 14 dní před plánovaným termínem zahájení realizace Přeložky písemně 
oznámit Kraji plánovaný termín zahájení realizace Přeložky;

Strana (celkem 12) 5



g) písemně vyzvat Kraj k účasti na předepsaných zkouškách a revizích, jimiž je 
prokazována kvalita Přeložky, a k polohovému a výškopisnému zaměření 
Přeložky;

h) hradit podle platných právních předpisů veškeré účelně vynaložené náklady 
potřebné na přípravu a realizaci Přeložky, včetně poplatků vyžadovaných 
správními i ostatními orgány;

i) před zahájením přejímacího řízení Přeložky od zhotovitele písemně vyzvat Kraj k 
účasti na přejímacím řízení s uvedením místa a času konání, a to nejméně 7 
pracovních dnů před jeho zahájením;

j) předat Kraji zrealizovanou Přeložku se všemi potřebnými podklady a příslušnou 
dokumentací, a to zejména včetně stavebního povolení, kolaudačního souhlasu, 
projektové dokumentace, revizních zpráv, zaměření stavby či protokolů o 
provedených zkouškách;

k) po ukončení realizace Přeložky u zhotovitele stavby uplatňovat, vymáhat a 
kontrolovat odstranění případných vad a nedodělků zjištěných v přejímacím řízení, 
jakož i vad zjištěných v záruční době a dalších záručních prací zhotovitele stavby; 
součástí těchto činností je plnění povinností ŘSD dle čl. II. odst. 4 písm. d) této 
Smlouvy k ověřování a dokumentování vad na Přeložce zjištěných Krajem v 
záruční době a vymáhám odstranění těchto vad po zhotoviteli.

2. V rámci tohoto smluvního vztahu nese ŘSD vůči Kraji odpovědnost za řádné 
provedení Přeložky a zavazuje se po dobu a v rozsahu záruky poskytnuté 
zhotovitelem, zajišťovat řádné odstranění veškerých záručních vad.

3. Kraj vůči ŘSD vznáší požadavek, aby doba záruky za dílo dle smlouvy se 
zhotovitelem činila alespoň 6 let, v případě izolace 10 let (pokud norma či právní 
předpis nestanoví jinak) a ŘSD se zavazuje tento požadavek uplatnit v rámci 
výběrového řízení na zhotovitele stavby.

IV.
Ostatní ujednání

1. Vzhledem k tomu, že realizace Přeložky má být provedena na žádost a náklady ŘSD, 
souhlasí Smluvní strany s tím, že;

a) Pokud odpadne důvod pro realizaci přeložky nebo její části, zejména v důsledku 
změny projektové dokumentace, není v příslušném rozsahu ŘSD povinno přeložku 
realizovat.

b) pokud bude možné (zejména v důsledku změny projektové dokumentace) provést 
stavební úpravy předmětné pozemní komunikace s vynaložením nižších nákladů 
než jsou náklady na Přeložku a účel realizace Přeložky v rozsahu dle této smlouvy 
bude zachován, není ŘSD povinno Přeložku realizovat. Veškeré změny 
v projektové dokumentaci musí být s Krajem v dostatečném časovém předstihu 
prokonzultovány a odsouhlaseny. Ustanovení této smlouvy platí pro změněnou a

Strana (celkem 12) 6



oboustranně písemně odsouhlasenou úpravu pozemní komunikace analogicky a v 
odpovídajícím rozsahu.

2. Ode dne zahájení realizace Přeložky uvedeného v oznámení ŘSD podle čl. III. odst. 1 
písm. f) této Smlouvy nenese Kraj nebezpečí škody na Přeložce. Toto následně přejde 
zpět na Kraj po ukončení realizace Přeložky v souladu s čl. V. odst. 6 této Smlouvy.

3. Kraj prohlašuje, že řádnou realizací Přeložky dle této Smlouvy Kraji nevznikne žádná 
škoda, ani s ohledem na budoucí povinnosti Kraje jako vlastníka Přeložky. Tato 
Smlouva představuje úplné vypořádám nároků Kraje vůči ŘSD v souvislosti s 
realizací Přeložky, zejména v souvislosti se zde předpokládanými zásahy do 
vlastnického práva Kraje.

4. Za účelem splnění Smlouvy uděluje Kraj plnou moc ŘSD, aby jménem ŘSD

a) podávalo žádosti o vydání stavebního povolení na Přeložku, tyto žádosti 
měnilo či bralo zpět, účastnilo se správních řízení a činilo vše, co je dle 
právních předpisů nezbytné k obstarávání stavebních povolení, a to i tehdy, je 
li k tomu dle právních předpisů třeba zvláštní plné moci;

b) podávalo žádosti o vydání kolaudačního souhlasu na Přeložku, tyto žádosti 
měnilo či bralo zpět, účastnilo se správních řízení a činilo vše, co je dle 
právních předpisů nezbytné k obstarávání kolaudačních souhlasů, a to i tehdy, 
je-li k tomu dle právních předpisů třeba zvláštní plné moci.

5. Kraj souhlasí s tím, aby ŘSD vlastním jménem činilo další úkony k naplnění účelu 
Smlouvy, a to zejména včetně pořizování projektové dokumentace ve všech stupních 
odpovídajících příslušným fázím realizace stavby.

6. Bude-li to k naplnění účelu Smlouvy třeba, Kraj vydá ŘSD samostatnou plnou moc k 
event. zřízení věcných břemen pozemků dotčených stavbou Přeložky a poskytne 
veškerou součinnost při event. zajištění vkladu práva věcného břemene do katastru 
nemovitostí.

7. ŘSD má právo zajišťovat plnění práv a povinností ze Smlouvy prostřednictvím třetích 
osob.

V.
n  V  •  r  ř  V f  wPřejímací řízem

1. ŘSD po dokončení prací na realizaci Přeložky vyzve Kraj v souladu s čl. III. odst. 1 
písm. i) Smlouvy k účasti na přejímacím řízeni Přeložky.

2. Přejímací řízení proběhne v místě příslušné Přeložky za účasti zhotovitele, ŘSD a 
Kraje, přičemž předám a převzetí Přeložky mezi ŘSD a Krajem proběhne po vydání 
kolaudačního souhlasu v návaznosti na předání a převzetí Přeložky mezi zhotovitelem 
a ŘSD.

3. Kraj je zásadně povinen Přeložku od ŘSD převzít. Odmítnout převzetí Přeložky 
(komunikace včetně mostu) je Kraj oprávněn pouze na přejímacím řízení, a to

Strana (celkem 12) 7



výhradně z důvodu, že Přeložka trpí vadami zcela nebo z části bránícími jejímu 
užívání. V případě existence takových vad zajistí ŘSD jejich bezodkladné odstranění a 
následně svolá opakované přejímací řízení, pro které platí příslušná ustanovení čl. V. 
této Smlouvy obdobně.

4. O předání a převzetí Přeložky ŘSD a Kraj sepíší protokol, jehož součástí bude 
zejména:

a) seznam předávaných podkladů a dokumentace týkající se realizace Přeložky;

b) výsledek zkoušek, budou-li součástí přejímacího řízení;

c) výčet vad a nedodělků, které nebrání užívání přeložky a jejichž odstranění ŘSD 
zajistí v souladu s čl. III odst. 1 písm. k) smlouvy.

d) potvrzení Smluvních stran o úplnosti a správnosti předávacího protokolu.

5. V případě neoprávněného odmítnutí Kraje Přeložku převzít, platí pro aplikaci všech 
ustanovení této Smlouvy, že přejímací řízení řádně proběhlo s účastí Kraje. V 
takových případech vyhotoví ŘSD předávací protokol jednostranně, namísto 
náležitosti dle čl. V. odst. 4 písm. d) této Smlouvy v něm uvede poznámku o výše 
uvedeném jednám Kraje a bez zbytečného odkladu zašle tento předávací protokol 
Kraji spolu s příslušnými podklady a dokumentací k Přeložce. Toto ustanovení se 
nepoužije, pokud bude předáváno s vadami, zcela nebo z části bránícími užívání 
Přeložky (komunikace včetně mostu).

6. Ode dne převzetí Přeložky nebo ode dne, kdy se uplatní ustanovení čl. V. odst. 5 této 
Smlouvy (pro vyloučení pochybností včetně případů neoprávněného odmítnutí Kraje 
Přeložku převzít), platí následující:

a) Kraj nese nebezpečí škody na Přeložce;

b) ŘSD - pro vyloučení pochybností - nemá povinnost Přeložku udržovat nebo nést 
jakékoli náklady v souvislosti s její existencí;

VI.
Závěrečná ujednání

1. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat po vzájemné dohodě Smluvních stran formou 
číslovaných písemných dodatků.

2. Tato smlouvaje vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž 2 stejnopisy 
si ponechá ŘSD, 3 stejnopisy si ponechá Kraj.

3. Tato Smlouva a vztahy z ní plynoucí se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění.

4. Dojde-li ke změně či zániku některé ze Smluvních stran, práva a závazky vyplývající z 
ujednání Smlouvy přecházejí na jejich právní nástupce resp. likvidátora.

Strana (celkem 12) 8



5. Tato Smlouva byla schválena Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje na jeho /A . 
zasedám dne#Z/f?.<£ usnesení č. ZK .^/..../..?ť.../201 h v souladu se zákonem 
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů. Toto prohlášení se činí v 
souladu s ust. § 23 citovaného zákona a považuje se za doložku potvrzující splnění 
podmínek zákona.

6. Veškeré písemnosti, které jedna Smluvní strana podle této Smlouvy bude adresovat 
druhé Smluvní straně, se doručují na kontaktní adresy uvedené v záhlaví Smlouvy, 
nesdělí-li písemně jedna Smluvní strana druhé Smluvní straně odlišnou adresu.

7. V případě, že kterékoliv ustanovení této Smlouvy je nebo se stane či bude shledáno 
neplatným nebo nevymahatelným, neovlivní to (v nejvyšším rozsahu povoleném 
právními předpisy) platnost a vymahatelnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. 
Smluvní strany se v takových případech zavazují nahradit neplatné či ne vymahatelné 
ustanovení ustanovením platným a vymahatelným, které bude mít do nej vyšší možné 
míry stejný a právními předpisy přípustný význam a účinek, jako byl záměr 
ustanovení, jež má být nahrazeno.

8. Veškeré možné spory mezi Smluvními stranami, které vyplynou při plnění této 
smlouvy, budou řešeny především vzájemnou dohodou. Nedojde-li k dohodě, má 
kterákoli Smluvní strana právo obrátit se s předmětem sporu na příslušný obecný soud.

9. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami.

V Praze dne: Z 0 2014 V Hradci Králové dne: “ 8 "0("

Za ŘSD ČR: Za Královehradecký kraj:

Strana (celkem 12) 9



r*

lo



Strana (celkem 12)







Číslo smlouvy ŘSD ČR: 02-00-001287 
Číslo jednací ŘSD ČR: 1149/21/14/21100.4

SMLOUVA
O REALIZACI PŘELOŽKY

Tato smlouva o realizaci přeložky (dále jen „Smlouva") se uzavírá ve smyslu ust. 1746 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi následujícími smluvními stranami:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, Praha 4, PSČ 140 00
zastoupené:
zřízené rozhodnutím MDS CR č.j. 12164/96-KM ze dne 4.12.1996, zřizovací listina ze dne 
11.12.1996 ve znění pozdějších dodatků 
IČ: 65993390, DIČ: CZ65993390

(dále jen „ ŘSD “)

a

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ
se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
zastoupený:
IČ: 70 88 95 46
DIČ: CZ 70 88 95 46
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Příspěvková organizace, které bude majetek předán k hospodaření:
Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
se sídlem: Kutnohorská 59, Plačíce, 500 04 Hradec Králové
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,

oddíl Pr, vložka 146 
IČ: 70 94 79 96

(dále jen „Kraj j

(ŘSD a Kraj dále společně jen „Smluvní strany" a každá samostatně jako „Smluvní strana")

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran při stavebních úpravách 
spočívajících zejména ve změně stavby silnice III/2858, 11/285 a III/29915 z důvodu 
křížení se stavbou dálnice D l i .

Strana (celkem  9)



2. Stavební úpravy (přeložka) budou realizovány z důvodu změny trvalého křížení silnice 
III/2858, 11/285 a III/29915 s dálnicí Dl 1 stavba 1107 a to na žádost a na náklady ŘSD a 
v souladu s Rozhodnutím o umístění stavby Dálnice D li -  stavba 1107 -  Smiřice - 
Jaroměř ze dne 15.12.2005 č.j. Výst.3510/41/05-Kt, které nabylo právní moci dne 
26.1.2006 v rozsahu a termínech umožňujících realizaci stavby: Dálnice D li,stavba 
1107. Způsob její realizace je podrobněji popsán v projektové dokumentaci „ Dl 1, stavba 
1107 Smiřice -  Jaroměř41 -  SO 132 Rozšíření silnice 111/2858, SO 133 Úpravy silnice 
II/285, SO 134 Přeložka silnice III/29915, SO 220 Nadjezd silnice III/2858 v km 
107,697, SO 222 Nadjezd silnice III/29915 v km 111,612, SO 803 vegetační úpravy II. 
a IILtřídy (část týkají se ozelenění SO 132 a SO 134) obstarané ŘSD a zpracované 
společností Pragoprojekt, a.s. číslo zakázky 07-462-1-000, která též obsahuje bližší 
specifikaci prováděných stavebních prací, kde jsou stavební úpravy (přeložka) uvedené 
silnice III/2852, 11/285 a III/29915 identifikovány pod následujícími čísly „SO“
(stavebních objektů):

SO 132 Rozšíření silnice III/2858
SO 133 Úpravy silnice 11/285
SO 134 Přeložka silnice III/29915
SO 220 Nadjezd silnice III/2858 v km 107,697
SO 222 Nadjezd silnice III/29915 v km 111,612
SO 803 vegetační úpravy II. a IILtřídy (část týkají se ozelenění SO 132 a SO 134) 

(dále jen „Přeložka44).

Kraj prohlašuje, že část komunikace III/2858 a III/29915 nahrazená mostem na
předmětné komunikaci je v jeho vlastnictví.
Kraj prohlašuje, že komunikace 11/285 v úseku dotčeném rozšířením této komunikace je 
v jeho vlastnictví

3. Přeložka bude realizována na následujících pozemcích:

SO 132
k.ú. Semonice 134, 137/1, 137/3, 138/6, 176/4, 736/1, 736/3, 736/4, 772/2, 803/2, 
803/3, 803/16, 804/11, 806/1, 806/2, 806/3, 806/4, 806/5, 806/6, 806/7, 806/9, 806/10, 
807/4, 808/1, 808/2, 808/3, 808/4, 823/11, 823/13, 823/14, 823/15, 823/78,
SO 133
k.ú. Jaroměř 2963/2, 4267/1,4267/3, 4267/4, 4458/28, 4458/44 
SO 134
k.ú. Horní Dolce 2891/2, 4273/1, 4273/2, 4536/40, 4536/41,4536/42, 4536/43, 
4536/44, 4536/45, 4536/46, 4536/47, 4536/48,4536/49, 4536/50,
SO 220
k.ú. Semonice 134, 736/1, 736/4, 823/11, 823/12, 823/13, 823/15,
SO 222
k.ú.Homí Dolce 4273/1, 4536/45, 4536/46

4. Kraj požádá o převod pozemků, uvedených v tomto článku odst. 3., na kterých je 
realizována Přeložka a budou v době žádosti zapsány na LV pro ČR -  příslušnost 
hospodařit ŘSD, které jsou pro ŘSD majetkem nepotřebným a na kterých bude umístěna 
přeložka (dle geometrického plánu, jehož vyhotovení a zápis do KN zajistí ŘSD a

Strana (celkem 8) 2



odsouhlasení budoucí vlastník), za podmínek stanovených právními předpisy a touto 
smlouvou do svého vlastnictví. O převod pozemků bude požádáno nejpozději do 3 měsíců 
od převzetí přeložky.

5. Smluvní strany se dohodly, že Přeložka bude realizována dle projektové dokumentace 
specifikované v odst. 1. tohoto článku.

6. Realizace Přeložky bude zahájena dne uvedeného v oznámení ŘSD podle čl. III. odst. 
1 písm. f) této Smlouvy a ukončena přejímacím řízením dle čl. V. této Smlouvy.

7. Kraj i ŘSD tímto výslovně deklarují, že přeložka bude ode dne převzetí ve výlučném 
vlastnictví Kraje.

II.
Práva a závazky Kraje

1. Zajištění realizace Přeložky sjednávají Smluvní strany po vzájemné dohodě tak, že 
veškeré úkony a činnosti potřebné k přípravě a realizaci Přeložky podle čl. 1. této 
Smlouvy provede ŘSD, není-li dále výslovně uvedeno jinak. Kraj se však zavazuje 
poskytnout ŘSD k přípravě a realizaci Přeložky a dalším činnostem ŘSD uvedeným v 
této Smlouvě veškerou potřebnou součinnost, a to včetně poskytnutí a předání všech 
nezbytných informací a podkladů, zejména v rozsahu podle čl. II odst. 3 této Smlouvy. 
V rámci poskytnutí součinnosti dle tohoto odstavce se Kraj též zavazuje ŘSD zmocnit 
ke všem právním úkonům nutným k přípravě a realizaci Přeložky, bude-li toho třeba; 
čl. IV. odst. 4. této Smlouvy tím není dotčen.

2. Kraj výslovně souhlasí s tím, aby ŘSD v rámci realizace stavby dálnice „Dl i  1107 
Smiřice -  Jaroměř“ provedlo, resp. zajistilo realizaci Přeložky, a to za podmínek dle 
této Smlouvy a podmínek vyplývajících z výše označené projektové dokumentace.

3. Kraj se zavazuje provést nebo zajistit provedení zejména následujících činností:

a) bez zbytečného odkladu posoudit (jako„poučený laik“) jednotlivé stupně 
projektové dokumentace předložené ŘSD po podpisu Smlouvy a vydat k nim své 
písemné stanovisko;

b) účastnit se správních řízení před zahájením stavby (realizací Přeložky) a jednání o 
vydání kolaudačního souhlasu dokončené stavby Přeložky, pokud o to ŘSD 
požádá;

c) zúčastnit se na základě výzvy ŘSD přejímacího řízení dle čl. V. této Smlouvy.

4. Kraj má právo:

a) vykonávat odborný dohled a jmenovat pracovníka oprávněného provádět na stavbě 
realizované Přeložky v rámci odborného dohledu Kraje kontrolu kvality a postupu

Strana (celkem 8) 3



prováděných prací, zapisovat zjištěné závady do stavebního deníku a kontrolovat 
jejich odstraňování.

b) na základě písemné výzvy ŘSD se zúčastnit předepsaných zkoušek a revizí, jimiž 
je prokazována kvalita Přeložky, a polohového a výškopisného zaměření Přeložky;

c) uplatnit při přejímacím řízení požadavky na odstranění vad a nedodělků na 
Přeložce, s tím, že v případě vad a nedodělků, které nebrání užívání Přeložky 
v souladu s jejím stavebně technickým určením, se ŘSD zavazuje zajistit jejich 
odstranění v souladu s čl. III. odst. 1 písm. k) této Smlouvy;

d) v případě zjištění vad na Přeložce v záruční době (která v případě izolací bude činit 
minimálně 10 let) poskytované zhotovitelem Přeložky požadovat, aby ŘSD ověřilo 
a řádně zdokumentovalo takové vady a následně vymáhalo jejich odstranění po 
zhotoviteli, a to v souladu s podmínkami záruky poskytované zhotovitelem stavby 
(pro vyloučení pochybností platí, že ŘSD touto Smlouvou neposkytuje Kraji 
samostatnou záruku za vady Přeložky, avšak zavazuje se umožnit Kraji, aby jako 
vlastník Přeložky využíval oprávnění ze záruky poskytované zhotovitelem stavby);

e) kontrolovat a potvrzovat odstranění vad dle čl. II. odst. 4 písm. c) a d) této 
smlouvy.

III.
Práva a závazky ŘSD

ŘSD se zavazuje v souvislosti s realizací Přeložky:

a) zabezpečit vstupní podklady pro projektovou a investorskou přípravu Přeložky;

b) zabezpečit investorské činnosti pro projektovou přípravu Přeložky včetně všech 
potřebných správních rozhodnutí (zejména stavební povolení);

c) zabezpečit investorské činnosti po vydání stavebního povolení, pokud to zákon 
vyžaduje;

d) zabezpečit investorské činnosti před realizací Přeložky a zabezpečit její realizaci u 
vybraného zhotovitele stavby;

e) v přiměřené době po uzavření smlouvy se zhotovitelem (nejpozději však při 
přejímacím řízení) písemně informovat Kraj o rozsahu, délce a podmínkách 
záruky za stavbu Přeložky poskytované jejím zhotovitelem;

f) alespoň 14 dní před plánovaným termínem zahájení realizace Přeložky písemně 
oznámit Kraji plánovaný termín zahájení realizace Přeložky;

g) písemně vyzvat Kraj k účasti na předepsaných zkouškách a revizích, jimiž je 
prokazována kvalita Přeložky, a k polohovému a výškopisnému zaměření 
Přeložky;

Strana (celkem 8) 4



h) hradit podle platných právních předpisů veškeré účelně vynaložené náklady 
potřebné na přípravu a realizaci Přeložky, včetně poplatků vyžadovaných 
správními i ostatními orgány;

i) před zahájením přejímacího řízení Přeložky od zhotovitele písemně vyzvat Kraj k 
účasti na přejímacím řízení s uvedením místa a času konání, a to nejméně 7 
pracovních dnů před jeho zahájením;

j) předat Kraji zrealizovanou Přeložku se všemi potřebnými podklady a příslušnou 
dokumentací, a to zejména včetně stavebního povolení, kolaudačního souhlasu, 
projektové dokumentace, revizních zpráv, zaměření stavby či protokolů o 
provedených zkouškách;

k) po ukončení realizace Přeložky u zhotovitele stavby uplatňovat, vymáhat a 
kontrolovat odstranění případných vad a nedodělků zjištěných v přejímacím řízení, 
jakož i vad zjištěných v záruční době a dalších záručních prací zhotovitele stavby; 
součástí těchto činností je  plnění povinností ŘSD dle čl. II. odst. 4 písm. d) této 
Smlouvy k ověřování a dokumentování vad na Přeložce zjištěných Krajem v 
záruční době a vymáhání odstranění těchto vad po zhotoviteli.

V rámci tohoto smluvního vztahu nese ŘSD vůči Kraji odpovědnost za řádné 
provedení Přeložky a zavazuje se po dobu a v rozsahu záruky poskytnuté 
zhotovitelem, zajišťovat řádné odstranění veškerých záručních vad.

Kraj vůči ŘSD vznáší požadavek, aby doba záruky za dílo dle smlouvy se 
zhotovitelem činila alespoň 6 let, v případě izolace 10 let (pokud norma či právní 
předpis nestanoví jinak) a ŘSD se zavazuje tento požadavek uplatnit v rámci 
výběrového řízení na zhotovitele stavby.

IV.
Ostatní ujednání

Vzhledem k tomu, že realizace Přeložky má být provedena na žádost a náklady ŘSD,
souhlasí Smluvní strany s tím, že:

a) Pokud odpadne důvod pro realizaci přeložky nebo její části, zejména v důsledku 
změny projektové dokumentace, není v příslušném rozsahu ŘSD povinno přeložku 
realizovat.

b) pokud bude možné (zejména v důsledku změny projektové dokumentace) provést 
stavební úpravy předmětné pozemní komunikace s vynaložením nižších nákladů 
než jsou náklady na Přeložku a účel realizace Přeložky v rozsahu dle této smlouvy 
bude zachován, není ŘSD povinno Přeložku realizovat. Veškeré změny 
v projektové dokumentaci musí být s Krajem v dostatečném časovém předstihu 
prokonzultovány a odsouhlaseny. Ustanovení této smlouvy platí pro změněnou a 
oboustranně písemně odsouhlasenou úpravu pozemní komunikace analogicky a v 
odpovídajícím rozsahu.

Strana (celkem 8) 5



2. Ode dne zahájení realizace Přeložky uvedeného v oznámení ŘSD podle čl. III. odst. 1 
písm. f) této Smlouvy nenese Kraj nebezpečí škody na Přeložce. Toto následně přejde 
zpět na Kraj po ukončení realizace Přeložky v souladu s čl. V. odst. 6 této Smlouvy.

3. Kraj prohlašuje, že řádnou realizací Přeložky dle této Smlouvy Kraji nevznikne žádná 
škoda, ani s ohledem na budoucí povinnosti Kraje jako vlastníka Přeložky. Tato 
Smlouva představuje úplné vypořádání nároků Kraje vůči ŘSD v souvislosti s 
realizací Přeložky, zejména v souvislosti se zde předpokládanými zásahy do 
vlastnického práva Kraje.

4. Za účelem splnění Smlouvy uděluje Kraj plnou moc ŘSD, aby jménem ŘSD

a) podávalo žádosti o vydání stavebního povolení na Přeložku, tyto žádosti 
měnilo či bralo zpět, účastnilo se správních řízení a činilo vše, co je dle 
právních předpisů nezbytné k obstarávání stavebních povolení, a to i tehdy, je 
li k tomu dle právních předpisů třeba zvláštní plné moci;

b) podávalo žádosti o vydání kolaudačního souhlasu na Přeložku, tyto žádosti 
měnilo či bralo zpět, účastnilo se správních řízení a činilo vše, co je dle 
právních předpisů nezbytné k obstarávání kolaudačních souhlasů, a to i tehdy, 
je-li k tomu dle právních předpisů třeba zvláštní plné moci.

5. Kraj souhlasí s tím, aby ŘSD vlastním jménem činilo další úkony k naplnění účelu 
Smlouvy, a to zejména včetně pořizování projektové dokumentace ve všech stupních 
odpovídajících příslušným fázím realizace stavby.

6. Bude-li to k naplnění účelu Smlouvy třeba, Kraj vydá ŘSD samostatnou plnou moc k 
event. zřízení věcných břemen pozemků dotčených stavbou Přeložky a poskytne 
veškerou součinnost při event. zajištění vkladu práva věcného břemene do katastru 
nemovitostí.

7. ŘSD má právo zajišťovat plnění práv a povinností ze Smlouvy prostřednictvím třetích 
osob.

V.
Přejímací řízení

1. ŘSD po dokončení prací na realizaci Přeložky vyzve Kraj v souladu s čl. III. odst. 1 
písm. i) Smlouvy k účasti na přejímacím řízení Přeložky.

2. Přejímací řízení proběhne v místě příslušné Přeložky za účasti zhotovitele, ŘSD a 
Kraje, přičemž předání a převzetí Přeložky mezi ŘSD a Krajem proběhne po vydání 
kolaudačního souhlasu v návaznosti na předání a převzetí Přeložky mezi zhotovitelem 
a ŘSD.

3. Kraj je zásadně povinen Přeložku od ŘSD převzít. Odmítnout převzetí Přeložky 
(komunikace včetně mostu) je Kraj oprávněn pouze na přejímacím řízení, a to 
výhradně z důvodu, že Přeložka trpí vadami zcela nebo z části bránícími jejímu 
užívání. V případě existence takových vad zajistí ŘSD jejich bezodkladné odstranění a

Strana (celkem 8) 6



následně svolá opakované přejímací řízení, pro které platí příslušná ustanovení čl. V. 
této Smlouvy obdobně.

4. O předání a převzetí Přeložky ŘSD a Kraj sepíší protokol, jehož součástí bude 
zejména:

a) seznam předávaných podkladů a dokumentace týkající se realizace Přeložky;

b) výsledek zkoušek, budou-li součástí přejímacího řízení;

c) výčet vad a nedodělků, které nebrání užívání přeložky a jejichž odstranění ŘSD 
zajistí v souladu s čl. III odst. 1 písm. k) smlouvy.

d) potvrzení Smluvních stran o úplnosti a správnosti předávacího protokolu.

5. V případě neoprávněného odmítnutí Kraje Přeložku převzít, platí pro aplikaci všech 
ustanovení této Smlouvy, že přejímací řízení řádně proběhlo s účastí Kraje. V 
takových případech vyhotoví ŘSD předávací protokol jednostranně, namísto 
náležitosti dle čl. V. odst. 4 písm. d) této Smlouvy v něm uvede poznámku o výše 
uvedeném jednání Kraje a bez zbytečného odkladu zašle tento předávací protokol 
Kraji spolu s příslušnými podklady a dokumentací k Přeložce. Toto ustanovení se 
nepoužije, pokud bude předáváno s vadami, zcela nebo z části bránícími užívání 
Přeložky (komunikace včetně mostu).

6. Ode dne převzetí Přeložky nebo ode dne, kdy se uplatní ustanovení čl. V. odst. 5 této 
Smlouvy (pro vyloučení pochybností včetně případů neoprávněného odmítnutí Kraje 
Přeložku převzít), platí následující:

a) Kraj nese nebezpečí škody na Přeložce;

b) ŘSD - pro vyloučení pochybností - nemá povinnost Přeložku udržovat nebo nést 
jakékoli náklady v souvislosti s její existencí;

VI.
Závěrečná ujednání

1. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat po vzájemné dohodě Smluvních stran formou 
číslovaných písemných dodatků.

2. Tato smlouvaje vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž 2 stejnopisy 
si ponechá ŘSD, 3 stejnopisy si ponechá Kraj.

3. Tato Smlouva a vztahy z ní plynoucí se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.

4. Dojde-li ke změně či zániku některé ze Smluvních stran, práva a závazky vyplývající z 
ujednání Smlouvy přecházejí na jejich právní nástupce resp. likvidátora.

Strana (celkem 8) 7



5. Tato Smlouva byla schválena Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje na jeho 
zasedání konaného dne 3. 2. 2014 -  usnesení č. ZK/12/696/2014 v souladu se 
zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů. Toto prohlášení se 
činí v souladu s ust. § 23 citovaného zákona a považuje se za doložku potvrzující 
splnění podmínek zákona.

6. Veškeré písemnosti, které jedna Smluvní strana podle této Smlouvy bude adresovat 
druhé Smluvní straně, se doručují na kontaktní adresy uvedené v záhlaví Smlouvy, 
nesdělí-li písemně jedna Smluvní strana druhé Smluvní straně odlišnou adresu.

7. V případě, že kterékoliv ustanovení této Smlouvy je nebo se stane či bude shledáno 
neplatným nebo nevymahatelným, neovlivní to (v nejvyšším rozsahu povoleném 
právními předpisy) platnost a vymahatelnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. 
Smluvní strany se v takových případech zavazují nahradit neplatné či nevymahatelné 
ustanovení ustanovením platným a vymahatelným, které bude mít do nej vyšší možné 
míry stejný a právními předpisy přípustný význam a účinek, jako byl záměr 
ustanovení, jež má být nahrazeno.

8. Veškeré možné spory mezi Smluvními stranami, které vyplynou při plnění této 
smlouvy, budou řešeny především vzájemnou dohodou. Nedojde-li k dohodě, má 
kterákoli Smluvní strana právo obrátit se s předmětem sporu na příslušný obecný soud.

9. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami.

V Praze dne: 20 -02- 2014 V Hradci Králové dne: „ „  nn. ,1 1 -02 2014

Za ŘSD ČR: Za Královéhradecký kraj:

Strana (celkem 8) 8


